
 
 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE  

Viabilità 

 
Proposta n. 147 del 18/05/2021 

Ordinanza n. 131 del 18/05/2021 

 

 
OGGETTO: Progetto film Serie TV “THE SWARM”: 

 preparazione set - campo base – riprese       20 MAGGIO – 31 MAGGIO 2021 

                                    IL  DIRIGENTE   

Vista la richiesta della Società VIOLA FILM S.R.L.  con sede a Roma in Viale G. Mazzini n.41, rappresentata 

in atti dal location manager Sig. Fabio MARINI,  definita a  seguito della conferenza di servizi con i rappresentanti 

della P.A.  in data 14.05.2021, con la quale si informa che la stessa, effettuerà delle riprese cinematografiche nella città 

di Trani per la produzione di una serie TV internazionale prodotta da Intaglio Films e ndF International Production  dal 

titolo  “THE SWARM”, tratto dal romanzo “Der Schwarm” di Frank Schatzing, i giorni 26-27-28 maggio 2021; 

Considerato che per le riprese si richiede l’emissione di provvedimenti di modifica temporanea alla viabilità 

in zone della città come di seguito specificato, ai fini della costruzione del set e allestimento campo base per poi 

successivamente eseguire le riprese a decorrere dal giorno 20 maggio 2021; 

Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti relativi alla viabilità, in relazione  alle caratteristiche  

delle piazze e vie interessate; 

Fatto salvo il rilascio di eventuali e ulteriori autorizzazioni e/o nulla osta da parte di altri uffici comunali 

competenti  per materia e/o comunicazioni alla autorità di P.S. se del caso; 

Visto il D. L.vo del 30.04.1992 n.285; 

Visto il D.P.R. 495/92  e sue successive modificazioni e integrazioni; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

ORDINA 

Per i motivi innanzi esposti e per i soli fini della viabilità i seguenti provvedimenti di modifica temporanea 

della viabilità nelle seguenti vie e piazze: 

COSTRUZIONE SET: 

 
1. dalle 00.01 del giorno 20 maggio 2021 alle ore 24.00 del giorno 31 maggio 2021 -  istituzione del DIVIETO 

DI FERMATA per tutti i veicoli eccetto autorizzati - in Via BANCHINA AL PORTO – tratto compreso fra 

Piazza Sedile San Marco e Piazza Trieste con conseguente occupazione suolo pubblico dell’area prospiciente il 

Palazzo “Caccetta” onde consentire la costruzione di un ponteggio, a seguito nulla osta U.T.C.  a riguardo della 

struttura temporanea. 

2. Dalle ore 00.01 del giorno 20 maggio 2021 alle ore 24.00 del giorno 31 maggio 2021 –su PIAZZA TRIESTE – 

Area centrale prospiciente Palazzo “Palmieri” e Area laterale prospiciente Palazzo “Caccetta”, istituzione del 

DIVIETO DI FERMATA eccetto autorizzati. 

3. Dalle ore 06.00 del giorno 26 maggio 2021 alle ore 20.00 del giorno 28 maggio 2021 su Via BANCHINA AL 

PORTO – tratto compreso fra l’intera Piazza Trieste e il Molo SANTA LUCIA – Intera Area, istituzione del 

DIVIETO DI FERMATA e del DIVIETO DI TRANSITO, eccetto autorizzati. 

4. Dalle ore 06.00 del giorno 24 maggio 2021 alle ore 21.00 del giorno 29 maggio 2021 su PIAZZA LAMBERT 

– Intera Area, istituzione del DIVIETO DI FERMATA eccetto autorizzati. 



5. Dalle ore 06.00 del giorno 24 maggio 2021 alle ore 21.00 del giorno 29 maggio 2021 su VIA MARIO 

PAGANO – tratto compreso fra Via Alvarez e Piazza Lambert  istituzione del DIVIETO DI FERMATA, onde 

consentire il transito agevole dei mezzi della produzione per allestimento set. 

CAMPO BASE: 
6. Dalle ore 08.00 del giorno 26 maggio 2021 alle ore 20.00 del giorno 29 maggio 2021 su PIAZZA RE 

MANFREDI – INTERA AREA compresa fra il limite di Piazza Duomo e il limite di Via Fra Diego Alvarez, 

istituzione del DIVIETO DI FERMATA eccetto i mezzi autorizzati in transito sulla Via Alvarez con direzione 

di marcia Piazza Re Manfredi in deroga all’Ord. n.137/2015. 

7. Dalle ore 08.00 del giorno 26 maggio 2021 alle ore 20.00 del giorno 28 maggio del 2021 istituzione del 

DIVIETO DI FERMATA ECCETTO AUTORIZZATI su: 

 PIAZZA PLEBISCITO – Intera Area ad esclusione degli spazi riservati alla Polizia Penitenziaria 

 VIA SUPPORTICO LA CONCA – STATUTI MARITTIMI , tratto compreso fra il limite della Via 

Zanardelli e Vico Cambio 

RIPRESE -SET 
8. Dalle ore 00.01 del giorno 27 maggio 2021 alle ore 20.00 del giorno 28 maggio 2021 su VIA STATUTI 

MARITTIMI – VIA BANCHINA AL PORTO  – tratto compreso fra il limite di Piazza Tiepolo e Largo 

Angelo Pastore istituzione del DIVIETO DI TRANSITO A VEICOLI E PEDONI 

9. Dalle ore 00.01 del giorno 27 maggio 2021 alle ore 21.00 del giorno 28 maggio 2021 su VIA MARIO 

PAGANO – tratto che comprende Piazza Lambert -Via Beltrani – Piazza Mazzini – Piazza Marconi – Via 

Cambio -Via Dogana Vecchia – Via Rodunto – Via Romito e delimitato da: Via Sant’Agostino (esclusa) Via 

Carrettieri (esclusa) , istituzione del DIVIETO DI TRANSITO A VEICOLI E PEDONI  

Per esigenze cinematografiche  potrà essere interdetta la circolazione dei veicoli e dei pedoni con la relativa 

segnalazione di  percorsi alternativi anche su strade a corona dell’area chiusa al traffico; 

Sono altresì esclusi delle limitazioni di cui sopra i veicoli  al seguito della produzione e delle maestranze addette 

al carico e scarico di attrezzature necessarie al montaggio/smontaggio delle infrastrutture, veicoli delle FF.OO. e 

di soccorso. 

DISPONE 
Che la casa di produzione con proprio personale dipendente apponga idonee barriere mobili così come indicato 

nel disposto, con relativa rimozione  a fine riprese, supportate da segnaletica regolamentare , indicante i divieti, obblighi 

e limitazioni nonché gli estremi della presente Ordinanza e il periodo temporale di validità della medesima non meno di 

quarantotto ore prima dell’ inizio delle riprese cinematografiche. 

La Polizia Locale e gli altri organi di Polizia, sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste dalla presente. 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti, ciascuno per quanto 

di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente 

ordinanza.  

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.  

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modifiche, o al Presidente della Repubblica, 

ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data 

di pubblicazione del presente atto.   

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che 

responsabile del procedimento è il Sovrintendente Capo  Anna Diaferia. 

Trani, 18 maggio 2021      

Il Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE 

 DEL AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

 Leonardo Cuocci Martorano 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 


